

**Protokół Nr XLII/2024
z sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim
odbytej w dniu 26 marca 2024 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
w Kamieniu Pomorskim przy ul. Wolińskiej 7b.**

Proponowany porządek obrad XLII sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim:

- 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.**
- 2. Ustalenie porządku obrad.**
- 3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Świerzno w formie porozumienia, zadania zarządcy częścią drogi powiatowej Nr 1031Z Gostyń – Świerzno na odcinku Świerzno – Gostyniec.**
- 4. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowanych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji.**
- 5. Wolne wnioski.**
- 6. Zamknięcie sesji.**

Ad.1.

Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu, Sebastian Mamzer o godzinie 13:11 otworzył XLII sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Wniosek o zwołanie sesji w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Na sesji nieobecny był radny Jerzy Janawa.

Ad.2.

Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu, Sebastian Mamzer poinformował, że wpłynął do Niego wniosek Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim o zmianę porządku obrad. Zapytał o wnioski do porządku obrad. Innych wniosków do porządku obrad nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Powiatu, Sebastian Mamzer odczytał wniosek Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim o wprowadzenie do porządku obrad XLII sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim punktu w brzmieniu: *„Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia z Gminą Miasto Świnoujście porozumienia dotyczącego przyjęcia zadania uruchomienia i organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego”.*

Wniosek Zarządu Powiatu o zmianę porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu, Sebastian Mamzer poinformował, że z tej okazji na dzisiejszej sesji obecny jest sekretarz gminy Międzyzdroje, Pan Adam Szczodry. Zwrócił się po raz kolejny z zapytaniem, czy radni mają jakieś wnioski do porządku obrad.

Radny Piotr Rudnik poinformował, iż chciałby, aby w punkcie *Wolne wnioski* obecny był Naczelnik Wydziału Budownictwa i żeby radnym wyjaśnił, czy w perspektywie 5 lat, jak to wszystko zostanie oddane, to czy mamy szansę na wodę w Dziwnowie. Taki jest wniosek radnego.

Przewodniczący Rady Powiatu, Sebastian Mamzer poinformował, że nie usłyszał treści wniosku do porządku obrad, jak ten punkt miałby brzmieć. Przypomniał, że sesja zwołana jest na wniosek Zarządu, a radny wnioskował, że ma to być w wolnych wnioskach.

Radny Piotr Rudnik poinformował, że tak, w wolnych wnioskach.

Przewodniczący Rady Powiatu, Sebastian Mamzer zapytał, czy są jakieś inne wnioski do porządku obrad. Innych wniosków nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Powiatu, Sebastian Mamzer poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie dodatkowego punktu w brzmieniu: *„Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia z Gminą Miasto Świnoujście porozumienia dotyczącego przyjęcia zadania uruchomienia i organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego”*.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 14 głosami „za”

- 2 głosami „przeciw”

zmieniła porządek obrad w punkcie 3.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz z przegłosowaną poprawką.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 16 głosami „za”

przyjęła porządek obrad w brzmieniu, jak poniżej:

Porządek obrad XLII sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia z Gminą Miasto Świnoujście porozumienia dotyczącego przyjęcia zadania uruchomienia

i organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

- 4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Świerzno w formie porozumienia, zadania zarządcy częścią drogi powiatowej Nr 1031Z Gostyń – Świerzno na odcinku Świerzno – Gostyniec.**
- 5. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowanych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji.**
- 6. Wolne wnioski.**
- 7. Zamknięcie sesji.**

Ad.3.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia z Gminą Miasto Świnoujście porozumienia dotyczącego przyjęcia zadania uruchomienia i organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Przewodniczący Rady Powiatu, Sebastian Mamzer zapytał, czy radni mają jakieś pytania, uwagi, wątpliwości.

Radny Piotr Rudnik poinformował, że 5,5 roku temu była droga Lubin – Wapnica. Miało być tak, że na cele publiczne zostanie przekazana działka. Czy na tej działce coś się w tej chwili dzieje. Chodzi o działkę koło domu dziecka, gdzie kiedyś było boisko. Radny zapytał, czy coś się tam teraz dzieje, czy nie.

Sekretarz gminy Międzyzdroje, Adam Szczodry poinformował, że właśnie w tym roku oddany został przepiękny plac parkingowy, połączony z sanitariatem, oświetlony, który głównie ma pracować na rzecz promocji i rozwoju turystyki sołectwa Lubin i sąsiadującego Grodziska. Jest to zrealizowane przy pomocy środków zewnętrznych. Gmina Międzyzdroje pozyskała środki na ten cel. Zaprosił radnych do obejrzenia, bo bardzo fajnie to wygląda.

Przewodniczący Rady Powiatu, Sebastian Mamzer przypomniał, że Rada Powiatu jest w punkcie dotyczącym zawarcia porozumienia z Gminą Miasto Świnoujście na przyjęcie zadania uruchomienia i organizacji przewozów. Zapytał, czy w tym punkcie radni mają jakieś pytania.

Radny Piotr Rudnik zwrócił się do Sekretarza Gminy Międzyzdroje czy ten parking jest płatny.

Sekretarz Gminy Międzyzdroje, Adam Szczodry poinformował, że nie jest płatny. Zasugerował, żeby wrócić do sprawy zasadniczej, bo ona jest bardzo ważna.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:
- 12 głosami „za”

- 2 głosami „przeciw”

- 2 głosami „wstrzymującymi się”

podjęła Uchwałę Nr XLII/294/2024 w sprawie wyrażenia woli zawarcia z Gminą Miasto Świnoujście porozumienia dotyczącego przyjęcia zadania uruchomienia i organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego w brzmieniu, jak załącznik nr 4 do protokołu.

Materiał dodatkowy przedłożony przez Zarząd Powiatu stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.4.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Świerzno w formie porozumienia, zadania zarządcy częścią drogi powiatowej Nr 1031Z Gostyń – Świerzno na odcinku Świerzno – Gostyniec.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 16 głosami „za”

podjęła Uchwałę Nr XLII/292/2024 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Świerzno w formie porozumienia, zadania zarządcy częścią drogi powiatowej Nr 1031Z Gostyń – Świerzno na odcinku Świerzno – Gostyniec w brzmieniu, jak załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowanych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji.

W związku z brakiem zapytań do projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 15 głosami „za”

- 1 głosem „wstrzymującym się”

podjęła Uchwałę Nr XLII/293/2024 w sprawie przekazania środków finansowanych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w brzmieniu, jak załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.6.

Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Powiatu, Sebastian Mamzer poinformował, że dostał wniosek Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w brzmieniu, jak poniżej:

„Niniejszym wnioskujemy, ażeby nadać szczególny wymiar obchodom DNIA PAMIĘCI OFIAR ZBRODNI KATYŃSKIEJ, święta ustanowionego uchwałą Sejmu – 14 października 2007 r. Dzień 13 kwietnia to rocznica upamiętniająca prawie 22 tys polskich obywateli – jeńców wojennych, więzionych w radzieckich obozach, zamordowanych przez Sowietów w 1940 roku w ramach zaplanowanej i bezwzględnej akcji eksterminacji polskich elit.

W tym dniu – 14 kwietnia obchodzone jest również święto – EUROPEJSKI DZIEŃ PAMIĘCI OFIAR STALINIZMU I NAZIZMU.

Jako NARÓD mamy szczególny obowiązek przywoływać pamięć o naszej historii”.

Wniosek Klubu Radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wpłynęła od radnego Jerzego Adamiaka interpelacja w brzmieniu, jak poniżej:

„Jakie działania podjął Zarząd Powiatu, by nadać właściwy wymiar obchodom – NARODOWEGO DNIA ŻYCIA, obchodzonym 24 marca. Święto to uchwalił Sejm RP uchwałą z dnia 27.08.2002 r. W tym dniu organizowane są inicjatywy i wydarzenia, których celem jest kształtowanie szacunku dla życia ludzkiego. Jest to także okazja do refleksji nad ideą solidarności społecznej.

Przypomnieć należy, że 24 marca to ważna data w kalendarzu Polski, ona upamiętnia polskich sprawiedliwych.

W 2018 roku uchwałą sejmiku RP ustanowiono święto – NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI POLAKÓW RATUJĄCYCH ŻYDÓW pod okupacją niemiecką.

Obchody tych świąt mają przypomnieć ich szlachetne postawy, kształtować nowe pokolenia w duchu humanizmu, humanizmu, który budzi podziw na świecie”.

Interpelacja radnego stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Starosta Kamieński, Józef Malec odniósł się do obchodów narodowego dnia życia i poinformował, że termin 24 marca już minął. Jeżeli chcemy cokolwiek obchodzić i uczcić, to Starosta prosi, żeby wcześniej składać takie informacje, wnioski. Interpelacja, jeżeli już, to powinna być wcześniej, natomiast dzisiaj możemy potraktować to jako zapytanie, czy coś takiego w ogóle było. I na to Pan Starosta może odpowiedzieć, że nie było. Natomiast, jeżeli chodzi o mord katyński, to jest zdziwiony, że Klub Radnych PiS nie wie, że takie obchody w Kamieniu Pomorskim są corocznie czynione wraz z gminą Kamień Pomorski i parafią pw. Św. Ottona. Z tej okazji zawsze jest odprawiana tak zwana msza katyńska, ze sztandarami. Składane są wieńce w parku pod tablicą katyńską. Starosta poprosił, żeby takie rzeczy sprawdzać. Dodatkowych, szczególnych obchodów katyńskich, w tym roku nie będzie. Są zaplanowane jak co roku i one się odbędą.

Radny Piotr Rudnik zwrócił się z zapytaniem do Starosty Kamieńskiego, kto odpowiada za afisze wyborcze odnośnie rad powiatu, które są rozplakatowane na terenie całego powiatu. Ile takich afiszy zostało wydrukowanych. Radny dzisiaj zobaczył je pierwszy raz, jak wchodził do urzędu, przy drzwiach i dopiero poznał kandydatów na radnych. Są radni z tej kadencji: Pani Piwińska, Pan Janawa, Pan Kronenberg, a innych radny nie zna nawet, a chciałby jako doświadczony obywatel, sumienny i chcący poprawy sytuacji w kraju i w tym powiecie poznać wszystkich dokładnie. Czy Starosta może zapewnić, że będą takie plakaty w każdej gminie.

Starosta Kamieński, Józef Malec odniósł się do radnego Piotra Rudnika i poinformował, że plakaty wyborcze, to jest sprawa komitetów wyborczych, natomiast jeśli chodzi o obwieszczenie, to od tego jest komisja wyborcza. Jest powiatowa komisja wyborcza, są gminne komisje wyborcze i one się tymi sprawami zajmują. Starosta poinformował, że jest pracownik wyborczy, jest komisja

powiatowa wyborcza, która sporządzała ogłoszenie do publikacji i poszło to do gminnych komisji wyborczych i gminne dalej to przekazują na obwody. Jest to poza nami.

Radny Piotr Rudnik poinformował, że tak się wydarzyło, że w Dziwnowie, tak samo, jak w Golczewie, w Świerznie, jak w Międzyzdrojach miał być tylko jeden kandydat na burmistrza, a w Dziwnowie okazało się, że wyskoczył drugi. Głównym tematem kampanii wyborczej jest stop apartamentowcom. Radny chyba od czterech posiedzeń z rządu prosi, żeby była osoba, która jest kompetentna w tej sprawie i powiedziała, ile jeszcze będzie takich budów w Dziwnowie, kiedy się skończą. Radny zawsze był przegłosowany. Radny nie wie, komu to przeszkadza.

Radny Krzysztof Kronenberg poinformował, że nie przegłosuje radnego, tylko są to sprawy związane z wyborami i radny prosi, żeby radny Rudnik nie mieszał ich z sesją. Radny pozamerytorycznie różne tutaj tematy podejmuje, które nie są związane z dzisiejszym porządkiem obrad. Radny mówi o wszystkim. O wyborach, obwieszczeniach, o plakatach.

Przewodniczący Rady Powiatu, Sebastian Mamzer poinformował, że o tym, co buduje się w danej gminie decyduje gmina, albo uchwalając plan, albo wydając decyzję o warunkach zabudowy. W momencie, kiedy gmina uchwaliła plan albo wydała decyzję o warunkach zabudowy – Starostwo sprawdza tylko zgodność projektu z taką decyzją i jeżeli wszystko jest prawidłowo, to nie ma prawa takiej decyzji odmówić. Wezwać naczelnika można na kolejną sesję, natomiast to nie jest decyzja Naczelnika budownictwa. Jeżeli projekt jest zgodny z decyzją o warunkach zabudowy, albo z planem uchwalonym przez gminę – obowiązkiem Starosty i to jeszcze w terminie jest wydać taką decyzję pod rygorem kary bodajże 500 zł za każdy dzień opóźnienia. Przewodniczący nie wie, dlaczego w kółko jest to wałkowane.

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał o oświadczeniach majątkowych do końca kwietnia.

Ad.7.

Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu, Sebastian Mamzer o godzinie 13:37 zamknął XLII sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

Przewodniczący Rady Powiatu

Sebastian Mamzer

SEBASTIAN MAMZER
RADY POWIATU
Sebastian Mamzer

Protokołowała:
Katarzyna Jamróziak